*
* *

Le 18/05/2016

Jean Jaurès, un pur idéologue bavard qui n'a jamais exercé la moindre responsabilité. Théoricien de l'ouvriérisme et d'un marxisme robespierriste, fondateur du torchon "L'Humanité", antisémite sournois, qui plus est ... Bref, un "héros" socialiste. Normal.

*

La sacralisation est, pour les masses, tout autre chose que le sacré des spirituels et des mystiques.

La sacralisation (des vedettes, de l'enfance, des spectacles, de la politique, du sport, ...) chez les masses populaires ne fait qu'exprimer leur besoin d'idoles et d'idolâtrie, un palliatif de leur médiocrité ressentie mais refusée, une aspiration à remplir leur vide intérieur par ce qui brille, par ce qui fait rêver, par ce qui émeut, etc ...

*
* *

Le 19/05/2016

On ne choisit pas sa vocation propre, elle nous est donnée comme "raison de vivre". Mais chacun est libre, pour son malheur, de la refuser et de poursuivre une chimère illusoire qui n'est pas réellement lui.

*

Si tout le monde était concis, franc et direct, imaginez le nombre d'heures gagnées tous les jours pour la vraie vie : la vie intérieure, dans le silence et la solitude.

*
* *

Le 21/05/2016

Ne simus homines
"Ne soyons plus des hommes".

C'est un extrait de Job, semble-t-il, dont voici le texte entier selon la Vulgate :

"Ad hoc ergo vocat nos Deus, ne simus homines. Sed tunc in melius non erimus homines si prius nos homines esse agnoscamus, id est, ut ad illam celsitudinem ab humilitate surgamus, ne cum putamus nos aliquid esse, cum nihil simus non solum non accipiamus quod non sumus sed et amittamus quod sumus."

"Donc Dieu nous appelle à ceci : ne soyons plus des hommes. Mais alors, au mieux, nous ne serons des hommes que si, auparavant, nous ignorions être des hommes, c'est-à-dire, pour que nous atteignons cette grandeur depuis l'humilité, alors que nous nous pensions être autre chose, alors que nous ne sommes rien, non seulement nous n'acceptons pas ce que nous sommes, mais encore nous abandonnons ce que nous sommes".

*

De Ludwig Wittgenstein :

"Les frontières de mon langage sont les frontières de mon monde."

*

D'après Massimo Cacciari, Nietzsche considère le christianisme (et même les Evangiles) comme une dégénérescence paulinienne, ecclésiale et théologique du message de Jésus qui n'est pas le Christ-sauveur qu'ont fait de lui les Eglises chrétiennes.

Jésus - le crucifié - serait, bien plutôt, l'Antéchrist : un prophète du Surhumain qui, comme Zarathoustra en Perse, aurait raté sa prophétie et serait, pour cela, mort sur la croix romaine. *Vae victis* ...